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HAR DU STYR PÅ REJSEFORSIKRINGEN?  
 
 

 
Tal fra forsikringsbranchen viser, at der stadig er en del 
usikkerhed om, hvordan man skal bruge det blå 
sygesikringskort. Har du styr på, hvordan kortet dækker, 
hvis uheldet er ude på ferien? 
 
Vi rejser meget og rejser står for døren næsten hele tiden. Der skal 
derfor findes det blå sygesikringskort. For kortet dækker jo alle de 
ulykker, vi hører om, men krydser fingre for aldrig sker for os selv. Eller hvordan var det nu lige 
det var med det blå korts dækning? Selv om en stor del af os husker det blå sygesikringskort, 
så er mange stadig i tvivl om, hvad det egentlig dækker. Det viser en ny undersøgelse, som 
Gallup har foretaget flere forsikringsselskaber. 
 
Undersøgelser viser, at hver fjerde dansker tror, at det blå kort dækker behandling på 
privathospitaler, mens 41 procent slet ikke ved det. Men er uheldet ude, kan du ikke være sikker 
på at få dækket omkostninger til privathospitaler og private klinikker. 
 
Særligt slemt står det til med hjemtransport, hvor kun hver fjerde ved, at det blå kort ikke 
dækker transport hjem til Danmark, hvis man bliver syg eller er ude for en ulykke. 
 
Og kun hver sjette er klar over, at det blå kort ikke dækker overhovedet i lande uden for EU. 
 
Den store uvidenhed kan koste dyrt for den enkelte. Det er vigtigt at understrege, at det blå kort 
ikke skal ses som et alternativ til en rejseforsikring men som et supplement. Ellers kan man 
ende med at skulle betale rigtig mange penge, hvis man skal transporteres hjem til Danmark 
med sygetransport. Alle opfordres til at tage kontakt til sit forsikringsselskab, og få at vide eller 
bekræfte, hvordan man er dækket inden rejsen. 
 
Kort sagt – er privatforsikring ikke længere en frivillig tillægsforsikring til den offentlige 
– det er et nødvendigt supplement. 
 
Når det blå kort er gravet frem i skuffen, kan det være en god idé at tjekke, hvornår det udløber. 
Kortet har en gyldighed på 5 år og hvert år udløber ca. 2 millioner blå kort. Det tager op til 3 
uger at få et nyt kort, så det er en god idé at bestille det i god tid. 
 
Det er altså af stor vigtighed at få tjekket op på rejseforsikringen inden rejsesæsonen starter! 
 
Med munter feriehilsen, 

 
 


